令和６年（2024年）11月１日

中央区内障がい福祉サービス等事業所 代表者 各位

 札幌市自立支援協議会 中央区地域部会

『中央区地域部会定例会（令和６年度第７回）』開催のお知らせ

日頃より自立支援協議会中央区地域部会の活動にご支援を賜り、誠にありがとうございます。

さて、これまでの定例会にて「家族との希望にギャップを抱える障がい者への支援」や「家

族支援について」をテーマに議論を深めてきましたが、さまざまな課題が複雑に絡み合うケー

スも多く聞かれており、事務局において検討を進めてきました。

そこで今回は「家族支援の難しさ」と題し、北海道社会福祉事業団もなみ学園学園次長の河

内哲也様をお招きします。障がいをお持ちの方だけではなく、それを支える家族・世帯を含め

て支援するための知識や方法について、学んでいきます。

各事業所におかれましては、職員の皆様のご出席につきまして特段のご配慮をいただけます

よう、よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時

令和６年11月20日（水） 18時30分～20時00分

２ 場 所

中央区役所 ３階 ３－Ａ会議室

 中央区役所は現在仮庁舎です（中央区大通西２丁目９）別添案内図参照

※ 時間外出入口から入り、警備員に定例会参加の旨お話しください。入庁者名簿に記載

いただきます。

３ 内 容

時 間 項 目

18：30～18：35 開会

18：35～19：20
まなびば「家族支援の難しさについて」

北海道社会福祉事業団もなみ学園 学園次長 河内 哲也 様

19：20～19：30 休憩

19：30～20：00 しゃべりば

４ 申込方法

11月13日（水）までに、別紙の申込用紙に記載し、下記のＥメールアドレスまで送付。

５ その他

(1) 中央区役所仮庁舎は専用の駐車場がありません。提携駐車場である「札幌大通地下駐車

場」をご利用の際は、1 時間無料のサービス券をお渡しいたしますので、会場入口の受付

で駐車券をお渡しください。

↓アクセス詳細は中央区役所ホームページ

https://www.city.sapporo.jp/chuo/annai/karityousya_access.html

(2) 会場内に、パンフレット等を置く机を設置します。各事業所におかれましては、パンフ

レットやイベントのお知らせなどをお持ちいただき、参加者への周知のためにご活用くだ

さい。なお、残部については、定例会終了後お持ち帰りをお願いします。

〔札幌市自立支援協議会 中央区地域部会 事務局〕

中央区保健福祉部保健福祉課    担当：藤澤

E‐mail：chuo.kobetsu.shien@city.sapporo.jp

TEL：011-205-3304